

Bando di gara: "Lavori di adeguamento infrastrutturale di ambienti specialistici, tecnologici, logistici del Parco Scientifico Tecnopolis"

n. prog.	QUESITO	RISPOSTA
1	<p>In riferimento all'appalto in oggetto, vogliate confermare se i requisiti richiesti per la progettazione sono dimostrabili con la sola presentazione dell'attestazione SOA per classifica adeguata nella quale figura anche la progettazione (ex DPR n.34/2000) oppure se occorre presentare la dichiarazione di cui alla pag. 4 del Disciplinare di Gara, resa dal progettista interno all'azienda.</p>	<p><i>Dato che l'importo della progettazione esecutiva previsto nel bando di gara è inferiore a euro 100.000 - stante che la normativa in materia di gare di progettazione non prevede per tale caso specifici requisiti - la qualificazione di progettazione e costruzione e' condizione necessaria e sufficiente per partecipare alla gara.</i></p>

n. prog.	QUESITO	RISPOSTA
2	<p>Domanda n. 1: Volevamo sapere se essendo noi in possesso di certificato SOA per Cat. OG11 e OG01 classifiche richieste nel bando di gara e avendo la qualificazione per Progettazione e costruzione in entrambe le categorie, possiamo partecipare alla gara senza associare un progettista.</p> <p>Domanda n. 2: Volevamo sapere se la documentazione disponibile sul sito www.tno.it è la documentazione necessaria alla formulazione dell'offerta.</p>	<p><i>Si, è possibile la partecipazione.</i></p> <p><i>Si, il sito contiene la documentazione necessaria, occorre comunque effettuare il sopralluogo per disporre del relativo attestato come precisato nel bando.</i></p>

n. prog.	QUESITO	RISPOSTA
3	<p>Si pone il seguente quesito:</p> <p>Dal bando di gara si richiede la categoria OG11 classifica IV</p> <p>?? Essendo l'impresa qualificata nella categoria OG11 classifica III per un importo di € 1.032.913;</p> <p>?? Essendo intenzionata a partecipare alla gara in associazione di tipo orizzontale con la ditta xxxxxx, qualificata nella categoria OG11 classifica II per un importo di € 516.456;</p> <p>?? Essendo intenzionati ad avvalerci dell'articolo 3 comma 2 del D.P.R. 34/2000, e cioè di partecipare alle gare di appalto nei limiti delle proprie classifiche incrementate di un quinto, sommando gli importi delle proprie classifiche incrementate di un quinto si raggiunge un importo di € 1.859.242, coprendo interamente l'importo a base di gara;</p> <p>la costituenda ATI chiede a codesto Ente se è abilitata a partecipare alla citata gara.</p>	<p><i>Premesso che è sicuramente valido l'incremento di un quinto della classifica previsto dall'art. 3 c.2 del DPR 34/2000, vanno comunque posseduti dalla costituenda ATI tutti i requisiti richiesti nel bando secondo il disposto dell'art. 95 del DPR 554/99.</i></p>

n. prog.	QUESITO	RISPOSTA
4	<p>Per poter procedere nell'eventuale scelta di un progettista per la partecipazione alla gara in oggetto, prego volermi chiarire il punto 11 del bando di gara e più precisamente il punto 11.3 relativo ai requisiti necessari per la progettazione. Il dubbio è nel considerare se come requisiti minimi per il progettista è solo richiesta l'iscrizione all'albo professionale e non obbligatoriamente le classi e categorie dei lavori oggetto di progettazione esecutiva così come elencate nella tabella di riferimento:</p> <ul style="list-style-type: none"> - III a) € 480.694,20 - III b) € 598.121,46 - III c) € 264.612,30 - I c) € 413.139,36 	<p><i>Dato che l'importo della progettazione esecutiva previsto nel bando di gara è inferiore a euro 100.000 - stante che la normativa in materia di gare di progettazione non prevede per tale caso specifici requisiti, il requisito minimo richiesto al progettista è solo quello dell'iscrizione all'albo professionale.</i></p>

n. prog.	QUESITO	RISPOSTA
5	Per le polizze fidejussorie, per entrambe le gare, si può applicare l'art. 8 comma 11-quater?	<i>Si, come previsto al punto 15. Lettera g) del Bando di Gara.</i>